
1 

 

    

 

 
DETERMINAZIONE  

Oggetto: Pubblicazione delle graduatorie di Istituto per il personale docente triennio 
2024/2027 e approvazione degli elenchi CLIL inglese e tedesco a.s. 2024/2025. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 429 di data 05.04.2024 con la quale sono stati 
approvati i termini e le modalità per la presentazione delle domande ai fini della formazione delle 
graduatorie d’istituto per il triennio scolastico 2024-2027 ed approvazione della tabella di valutazione dei 
titoli; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 405 del 15.07.1988, (Norme di attuazione dello 
statuto speciale per la regione Trentino-Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di 
Trento) così come modificato dal decreto legislativo n.433 del 24.07.1996, e dal decreto legislativo n. 
346 del 19.11.2003; 

VISTA la legge provinciale n. 5 dd. 07.08.2006 (Sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino) e successive modifiche e integrazioni, in particolare l’art. 93; 

VISTO il decreto della Presidente della Repubblica n. 19 del 14 febbraio 2016 recante le disposizioni per 
la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento, a 
norma dell’art. 64 comma 4 lettera a) del D.L. 25.06.2008 n. 112, convertito dalla legge n. 133 del 
06.08.2008; 

VISTO il decreto Ministeriale M.I.U.R. n. 259 del 09.05.2017, che ha disposto la revisione e 
l’aggiornamento delle classi di concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
secondaria di primo e secondo grado previste dal decreto del Presidente della Repubblica n. 19 del 
14.02.2019;  

VISTO il Decreto Ministeriale del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 221 del 20 novembre 2023 che 
ha disposto l’integrazione dei requisiti di accesso alle classi di concorso A-26 Matematica e A-28 

Matematica e scienze; 
 
VISTA la nota prot. n. S166/2024/263883/4.2 del 05.04.2024 del Servizio per il reclutamento e gestione 
del personale della scuola “Graduatorie di istituto 2024-2027: approvazione del Bando e apertura dei 
termini per la presentazione delle domande; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 255 del 22 dicembre 2023 che 
ha disposto la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle classi di concorso per l’accesso ai ruoli 
del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg. (Regolamento 
concernente incarichi a tempo determinato e supplenze temporanee nelle istituzioni scolastiche 
provinciali a carattere statale (articolo 93 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5) da qui innanzi 
“Regolamento”, in particolare gli articoli 3 bis e 3 ter; 

idimm_ml-25/06/2024-124 - Determinazione del dirigente scolastico



2 

 

 
 
VISTO il decreto del Presidente della Provincia 9 febbraio 2024, n. 3-9/Leg. che ha modificato il 
Regolamento, in particolare abrogando il comma 3 dell’articolo 3 ter che prevedeva che i titoli artistico-
professionali fossero valutati da una commissione all'uopo nominata; 
 
VISTA la comunicazione del 21/06/2024, ns. prot. n. 6268 del Servizio per il reclutamento e gestione del 
personale della scuola avente ad oggetto “Approvazione/pubblicazione delle graduatorie provvisorie e 
gestione dei reclami” nella quale si confermavano le seguenti tempistiche per lo svolgimento della fase 
istruttoria: 
 approvazione e pubblicazione provvedimento graduatorie provvisorie 25 giugno entro le ore 14.00 
 fase reclami 26 giugno – 01 luglio entro le ore 14.00 
 gestione reclami ed eventuale modifica punteggi a sistema 27 giugno - 06 luglio 

 
RITENUTA non valida la richiesta di un aspirante docente di essere inserito in terza fascia nelle classi di 
concorso A026, A027 e A040 per la mancanza dei titoli di accesso previsti dalla Tabella A del Decreto 
Ministeriale n. 221 del 20 novembre 2023 e la Tabella allegato A–2017 del D.M. n. 259 del 09.05.2017; 

RITENUTA non valida la richiesta di un aspirante docente di essere inserito negli elenchi del sostegno, 
per la mancanza dei titoli di acceso; 

DETERMINA 
1. di approvare e pubblicare le graduatorie di istituto PROVVISORIE del personale docente di seconda 
e terza fascia per il triennio 2024-2027, come allegate alla presente determinazione per posti di docente 
di scuola primaria e secondaria di primo e secondo grado; 

 
2. di dare atto che le graduatorie di istituto riguardano le classi di concorso come da elenco in tabella 
allegato B del bando; 

 
3. di dare atto che esse avranno validità per il triennio scolastico 2024-2027; 
 
4. di dare atto che gli aspiranti docenti possono inoltrare reclamo per chiedere il riesame del punteggio 
assegnato in via provvisoria inviando una mail all'indirizzo martini@pec.provincia.tn.it istituzione 
scolastica capofila, entro le ore 14 del giorno 1 luglio 2024, indicando in modo puntuale e dettagliato i 
punteggi parziali e gli item della valutazione oggetto di reclamo, nonché le motivazioni a sostegno della 
richiesta di riesame; non saranno presi in considerazione reclami generici e/o non motivati; 
 
5. di dare atto che ai reclami di cui al precedente comma non sarà fornito riscontro e/o risposta puntuale, 
ma che l'esito del riesame sarà verificabile all'atto dell'approvazione delle graduatorie definitive e dei 
punteggi finali attribuiti. 
 
6. l’esclusione di un aspirante docente dalla terza fascia nelle classi di concorso A026, A027 e A040 e 
l’esclusione di un aspirante docente dagli elenchi del sostegno; 

7. di comunicare agli interessati di cui al punto 6, i motivi dell’esclusione dalla graduatoria; 

8. di approvare e pubblicare gli elenchi aggiornati d’istituto per il conferimento degli incarichi a tempo 
determinato per l’insegnamento delle discipline non linguistiche in lingua straniera con modalità CLIL 
inglese e tedesco per l’a.s. 2024-2025 che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
9. di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione in data odierna; 
            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      dott.ssa Valentina Zanolla 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

mailto:martini@pec.provincia.tn.it

		2024-06-25T13:02:10+0200
	Valentina Zanolla




